



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2017 г. № 208

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «43839010,26723» заменить цифрами «43831645,22395»;

в абзаце пятом цифры «7061723,68718» заменить цифрами «7054358,64390»;

в абзаце двадцать третьем цифры «27421436,84823» заменить цифрами «27414071,80495»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4216816,41018» заменить цифрами «4209451,36690»;

в абзаце шестьдесят девятом цифры «10348581,22925» заменить цифрами «10352417,38597»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «1224376,21557» заменить цифрами «1228212,37229»;

в абзаце семьдесят восьмом цифры «10336349,82925» заменить цифрами «10340185,98597»;

в абзаце восемьдесят втором цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1225440,47229»;

в абзаце девяносто первом цифры «32631512,2495» заменить цифрами «32620311,0495»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «5716953,3702» заменить цифрами «5705752,1702»;

в абзаце сто шестом цифры «16330264,0305» заменить цифрами «16319062,8305»;

в абзаце сто девятом цифры «2899810,5932» заменить цифрами «2888609,3932»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «43839010,26723» заменить цифрами «43831645,22395»;

в абзаце пятом цифры «7061723,68718» заменить цифрами «7054358,64390»;

в абзаце двадцать третьем цифры «27421436,84823» заменить цифрами «27414071,80495»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4216816,41018» заменить цифрами «4209451,36690»;

в абзаце шестьдесят девятом цифры «10348581,22925» заменить цифрами «10352417,38597»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «1224376,21557» заменить цифрами «1228212,37229»;

в абзаце семьдесят восьмом цифры «10336349,82925» заменить цифрами «10340185,98597»;

в абзаце восемьдесят втором. цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1225440,47229»;

в абзаце девяносто первом цифры «32631512,2495» заменить цифрами «32620311,0495»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «5716953,3702» заменить цифрами «5705752,1702»;

в абзаце сто шестом цифры «16330264,0305» заменить цифрами «16319062,8305»;

в абзаце сто девятом цифры «2899810,5932» заменить цифрами «2888609,3932»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «43478586,31723», «7022564,69718» «27156640,45323», «4200599,77518» заменить соответственно цифрами «43471221,27395», «7015199,65390», «27149275,40995», «4193234,73190»;

в графах 4, 8 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «43839010,26723», «7061723,68718», «27421436,84823», «4216816,41018» заменить соответственно цифрами «43831645,22395», «7054358,64390», «27414071,80495», «4209451,36690»;

3) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «10348581,22925» заменить цифрами «10352417,38597»;

в абзаце шестом цифры «1224376,21557» заменить цифрами «1228212,37229»;

в абзаце одиннадцатом цифры «10336349,82925» заменить цифрами «10340185,98597»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1225440,47229»;

- абзац шестнадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«предусмотренных подпунктом 1.8 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 26.07.2017 № 181 «Об определении размера и порядка выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) и предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой».»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

цифры «10336349,82925», «1221604,31557» заменить соответственно цифрами «10340185,98597», «1225440,47229»;

в подпункте 1.1 цифры «8222110,70736», «882343,79830» заменить соответственно цифрами «8225817,60006», «886050,691»;

в подпункте 1.7 цифры «1928775,95515», «299892,67671» заменить соответственно цифрами «1928905,21917», «300021,94073»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «10348581,22925», «1224376,21557», «10336349,82925», «1221604,31557», заменить соответственно цифрами «10352417,38597», «1228212,37229», «10340185,98597», «1225440,47229»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «32631512,2495» заменить цифрами «32620311,0495»;

в абзаце пятом цифры «5716953,3702» заменить цифрами «5705752,1702»;

в абзаце семнадцатом цифры «16330264,0305» заменить цифрами «16319062,8305»;

в абзаце двадцатом цифры «2899810,5932» заменить цифрами «2888609,3932»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

цифры «16330264,0305», «2899810,5932» заменить соответственно цифрами «16319062,8305», «2888609,3932»;

в подпункте 1.2 цифры «10764934,43954», «1875232,37584» заменить соответственно цифрами «10753733,23954», «1864031,17584»;

в графах 6, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «32631512,2495», «5716953,3702», «16330264,0305», «2899810,5932» заменить соответственно цифрами «32620311,0495», «5705752,1702», «16319062,8305», «2888609,3932».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



Н.В. Любимов